
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2017 (SRP)

Às 12:56 horas do dia 08 de janeiro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00025/2017, referente ao
Processo nº 9/2017-025, o pregoeiro, Sr(a) DIMITRY CHAVES NEGRAO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 488.775,5400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 401.236,0000 .

Itens do grupo:

1 - Transporte Rodoviário - Veículos

2 - Transporte Rodoviário - Veículos

3 - Transporte Rodoviário - Veículos

4 - Transporte Rodoviário - Veículos

5 - Transporte Rodoviário - Veículos

6 - Transporte Rodoviário - Veículos

7 - Transporte Rodoviário - Veículos

8 - Transporte Rodoviário - Veículos

9 - Transporte Rodoviário - Veículos

10 - Transporte Rodoviário - Veículos

11 - Transporte Rodoviário - Veículos

12 - Transporte Rodoviário - Veículos

13 - Transporte Rodoviário - Veículos

14 - Transporte Rodoviário - Veículos

15 - Transporte Rodoviário - Veículos

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos
Descrição Complementar: VEÍCULO de porte médio, com capacidade mínima para 11 passageiros sentados, na
cor branca, com fabricação máxima de 08 anos, seguro obrigatório, incluindo condutor habilitado na categoria
compatível  com  o  veículo,  manutenção  preventiva  e  corretiva  incluindo  todos  os  insumos,  destinados  ao
transporte escolar (demais especificidades estão constantes no termo de referência anexo a esta solicitação).
ITINERÁRIO 1ª ROTA (POLO SÃO CRISTÓVÃO): 40 Km/DIA LOCALIDADES: Inicia-se no Km 47 PA 140, seguindo
para o Ramal do Riozinho, Vila de Acapú, Cajual, Açaí Grande, e por fim, o Km 05 - PA 140 / Trajeto vice-versa.
Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental São Cristóvão (Início às 06h50mim e término às 11h40mim).
Quantidade Prevista: 11 alunos.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 de 7 08/01/2018 11:57



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7170 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 3,3000 e a quantidade de 8.800
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/01/2018
12:56:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. C. DE SOUSA FALCAO - ME,
CNPJ/CPF:10.271.879/0001-60, Melhor lance : R$ 3,3000

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos
Descrição Complementar: VEÍCULO de porte médio, com capacidade mínima para 22 passageiros sentados, na
cor branca, com fabricação máxima de 10 anos, seguro obrigatório, incluindo condutor habilitado na categoria
compatível  com  o  veículo,  manutenção  preventiva  e  corretiva  incluindo  todos  os  insumos,  destinados  ao
transporte escolar (demais especificidades estão constantes no termo de referência anexo a esta solicitação).
ITINERÁRIO 2ª ROTA (POLO SÃO CRISTÓVÃO): 40 Km/DIA LOCALIDADES: Inicia-se no Km 47 PA 140, seguindo
para o Ramal do Riozinho, Vila de Acapú, Cajual, Açaí Grande, e por fim, o Km 05 - PA 140 / Trajeto vice-versa.
Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental São Cristóvão (Início às 13h50mim e término às 18h40mim).
Quantidade Prevista: 22 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7170 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 3,3500 e a quantidade de 8.800
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/01/2018
12:56:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. C. DE SOUSA FALCAO - ME,
CNPJ/CPF:10.271.879/0001-60, Melhor lance : R$ 3,3500

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos
Descrição Complementar: VEÍCULO de porte médio, com capacidade mínima para 31 passageiros sentados, na
cor branca, com fabricação máxima de 10 anos, seguro obrigatório, incluindo condutor habilitado na categoria
compatível  com  o  veículo,  manutenção  preventiva  e  corretiva  incluindo  todos  os  insumos,  destinados  ao
transporte escolar (demais especificidades estão constantes no termo de referência anexo a esta solicitação).
ITINERÁRIO 3ª ROTA (POLO DA BARRETA): 50 Km/DIA LOCALIDADES: Inicia-se no Itaporanga, seguindo para o
Km 05 - PA 140, Macapá da Barreta, e por fim, o Acaputeua / Trajeto vice-versa. Escola Municipal de Ensino
Fundamental Eloy Vera Leal (Início às 06h50mim e término às 11h40mim). Quantidade Prevista: 31 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7170 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 3,6000 e a quantidade de 11.000
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/01/2018
12:56:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. C. DE SOUSA FALCAO - ME,
CNPJ/CPF:10.271.879/0001-60, Melhor lance : R$ 3,6000

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 de 7 08/01/2018 11:57



Descrição Complementar: VEÍCULO de porte médio, com capacidade mínima para 12 passageiros sentados, na
cor branca, com fabricação máxima de 08 anos, seguro obrigatório, incluindo condutor habilitado na categoria
compatível  com  o  veículo,  manutenção  preventiva  e  corretiva  incluindo  todos  os  insumos,  destinados  ao
transporte escolar (demais especificidades estão constantes no termo de referência anexo a esta solicitação).
ITINERÁRIO  4ª  ROTA  (POLO CURUÇAZINHO):  27,5  Km/DIA  LOCALIDADES:  Inicia-se  em  São  Sebastião  do
Guarimã,  seguindo para o  Cocal,  e  por fim, o  Curuçazinho /  Trajeto vice-versa.  Escola  Municipal  de Ensino
Fundamental  São Sebastião do Guarimã (Início às  06h50mim e término às 11h40mim).  Escola Municipal  de
Ensino Fundamental  Serafim dos Anjos Saldanha (Início às 06h50mim e término às 11h40mim).  Quantidade
Prevista: 12 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.050 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7170 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 3,9000 e a quantidade de 6.050
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/01/2018
12:56:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. C. DE SOUSA FALCAO - ME,
CNPJ/CPF:10.271.879/0001-60, Melhor lance : R$ 3,9000

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos
Descrição Complementar: VEÍCULO de porte médio, com capacidade mínima para 15 passageiros sentados, na
cor branca, com fabricação máxima de 08 anos, seguro obrigatório, incluindo condutor habilitado na categoria
compatível  com  o  veículo,  manutenção  preventiva  e  corretiva  incluindo  todos  os  insumos,  destinados  ao
transporte escolar (demais especificidades estão constantes no termo de referência anexo a esta solicitação).
ITINERÁRIO  5ª  ROTA  (POLO CURUÇAZINHO):  27,5  Km/DIA  LOCALIDADES:  Inicia-se  em  São  Sebastião  do
Guarimã,  seguindo para o  Cocal,  e  por fim, o  Curuçazinho /  Trajeto vice-versa.  Escola  Municipal  de Ensino
Fundamental  São Sebastião do Guarimã (Início às  13h50mim e término às 18h40mim).  Escola Municipal  de
Ensino Fundamental  Serafim dos Anjos Saldanha (Início às 13h50mim e término às 18h40mim).  Quantidade
Prevista: 15 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.050 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7170 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de 6.050
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/01/2018
12:56:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. C. DE SOUSA FALCAO - ME,
CNPJ/CPF:10.271.879/0001-60, Melhor lance : R$ 4,0000

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos
Descrição Complementar: VEÍCULO de porte médio, com capacidade mínima para 12 passageiros sentados, na
cor branca, com fabricação máxima de 08 anos, seguro obrigatório, incluindo condutor habilitado na categoria
compatível  com  o  veículo,  manutenção  preventiva  e  corretiva  incluindo  todos  os  insumos,  destinados  ao
transporte escolar (demais especificidades estão constantes no termo de referência anexo a esta solicitação).
ITINERÁRIO 6ª ROTA (POLO MARACAJÁ): 30 Km/DIA LOCALIDADES: Inicia-se em Granja, seguindo para o Rio
Grande,  Bairro Novo, Maracajazinho,  e  por fim, o  Maracajá /  Trajeto vice-versa. Escola Municipal  de Ensino
Infantil e Fundamental Zenaide Nascimento (Início às 06h50mim e término às 11h40mim). Quantidade Prevista:
12 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7170 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 4,2000 e a quantidade de 6.600
UNIDADE .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 de 7 08/01/2018 11:57



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/01/2018
12:56:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. C. DE SOUSA FALCAO - ME,
CNPJ/CPF:10.271.879/0001-60, Melhor lance : R$ 4,2000

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos
Descrição Complementar: VEÍCULO de porte médio, com capacidade mínima para 20 passageiros sentados, na
cor branca, com fabricação máxima de 10 anos, seguro obrigatório, incluindo condutor habilitado na categoria
compatível  com  o  veículo,  manutenção  preventiva  e  corretiva  incluindo  todos  os  insumos,  destinados  ao
transporte escolar (demais especificidades estão constantes no termo de referência anexo a esta solicitação).
ITINERÁRIO 7ª ROTA (POLO MARACAJÁ): 30 Km/DIA LOCALIDADES: Inicia-se em Granja, seguindo para o Rio
Grande,  Bairro Novo, Maracajazinho,  e  por fim, o  Maracajá /  Trajeto vice-versa. Escola Municipal  de Ensino
Infantil e Fundamental Zenaide Nascimento (Início às 06h50mim e término às 11h40mim). Quantidade Prevista:
20 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7170 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 3,8000 e a quantidade de 6.600
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/01/2018
12:56:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. C. DE SOUSA FALCAO - ME,
CNPJ/CPF:10.271.879/0001-60, Melhor lance : R$ 3,8000

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos
Descrição Complementar: VEÍCULO de porte médio, com capacidade mínima para 11 passageiros sentados, na
cor branca, com fabricação máxima de 08 anos, seguro obrigatório, incluindo condutor habilitado na categoria
compatível  com  o  veículo,  manutenção  preventiva  e  corretiva  incluindo  todos  os  insumos,  destinados  ao
transporte escolar (demais especificidades estão constantes no termo de referência anexo a esta solicitação).
ITINERÁRIO 8ª ROTA (POLO KM 43 PA 140): 30 Km/DIA LOCALIDADES: Inicia-se no Campina, seguindo para o
Rio  Grande,  e  por  fim, a Vila  de Campina /  Trajeto vice-versa.  Escola Municipal  de Ensino Fundamental  do
Campina (Início às 06h50mim e término às 11h40mim). Quantidade Prevista: 11 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7170 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 4,2000 e a quantidade de 6.600
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/01/2018
12:56:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. C. DE SOUSA FALCAO - ME,
CNPJ/CPF:10.271.879/0001-60, Melhor lance : R$ 4,2000

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos
Descrição Complementar: VEÍCULO de porte médio, com capacidade mínima para 12 passageiros sentados, na
cor branca, com fabricação máxima de 08 anos, seguro obrigatório, incluindo condutor habilitado na categoria
compatível  com  o  veículo,  manutenção  preventiva  e  corretiva  incluindo  todos  os  insumos,  destinados  ao
transporte escolar (demais especificidades estão constantes no termo de referência anexo a esta solicitação).
ITINERÁRIO 9ª ROTA (POLO KM 43 PA 140): 30 Km/DIA LOCALIDADES: Inicia-se no Campina, seguindo para o
Rio  Grande,  e  por  fim, a Vila  de Campina /  Trajeto vice-versa.  Escola Municipal  de Ensino Fundamental  do
Campina (Início às 13h50mim e término às 18h40mim). Quantidade Prevista: 12 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.600 Unidade de fornecimento: UNIDADE

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

4 de 7 08/01/2018 11:57



Valor estimado: R$ 4,7170 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 4,2000 e a quantidade de 6.600
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/01/2018
12:56:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. C. DE SOUSA FALCAO - ME,
CNPJ/CPF:10.271.879/0001-60, Melhor lance : R$ 4,2000

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos
Descrição Complementar: VEÍCULO de porte médio, com capacidade mínima para 05 passageiros sentados, na
cor branca, com fabricação máxima de 08 anos, seguro obrigatório, incluindo condutor habilitado na categoria
compatível  com  o  veículo,  manutenção  preventiva  e  corretiva  incluindo  todos  os  insumos,  destinados  ao
transporte escolar (demais especificidades estão constantes no termo de referência anexo a esta solicitação).
ITINERÁRIO 10ª ROTA (POLO SANTA ROSA): 20 Km/DIA LOCALIDADES: Inicia-se nos Quatro Marcos, seguindo
para o Quaxinduba, e por fim, a Vila de Santa Rosa / Trajeto vice-versa. Escola Municipal de Ensino Fundamental
de Quaxinduba (Início às 06h50mim e término às 11h40mim). Escola Municipal  de Ensino Infantil  Deuzarina
Cardoso Raiol (Início às 06h50mim e término às 11h40mim). Quantidade Prevista: 05 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7170 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 4,2000 e a quantidade de 4.400
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/01/2018
12:56:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. C. DE SOUSA FALCAO - ME,
CNPJ/CPF:10.271.879/0001-60, Melhor lance : R$ 4,2000

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos
Descrição Complementar: VEÍCULO de porte médio, com capacidade mínima para 06 passageiros sentados, na
cor branca, com fabricação máxima de 08 anos, seguro obrigatório, incluindo condutor habilitado na categoria
compatível  com  o  veículo,  manutenção  preventiva  e  corretiva  incluindo  todos  os  insumos,  destinados  ao
transporte escolar (demais especificidades estão constantes no termo de referência anexo a esta solicitação).
ITINERÁRIO 11ª ROTA (POLO SANTA ROSA): 20 Km/DIA LOCALIDADES: Inicia-se nos Quatro Marcos, seguindo
para o Quaxinduba, e por fim, a Vila de Santa Rosa / Trajeto vice-versa. Escola Municipal de Ensino Fundamental
de Quaxinduba (Início às 13h50mim e término às 18h40mim). Escola Municipal  de Ensino Infantil  Deuzarina
Cardoso Raiol (Início às 13h50mim e término às 18h40mim). Quantidade Prevista: 06 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7170 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 4,2000 e a quantidade de 4.400
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/01/2018
12:56:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. C. DE SOUSA FALCAO - ME,
CNPJ/CPF:10.271.879/0001-60, Melhor lance : R$ 4,2000

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos
Descrição Complementar: VEÍCULO de porte médio, com capacidade mínima para 28 passageiros sentados, na
cor branca, com fabricação máxima de 10 anos, seguro obrigatório, incluindo condutor habilitado na categoria
compatível  com  o  veículo,  manutenção  preventiva  e  corretiva  incluindo  todos  os  insumos,  destinados  ao
transporte escolar (demais especificidades estão constantes no termo de referência anexo a esta solicitação).
ITINERÁRIO 12ª ROTA (POLO PORTO SALVO):  48  Km/DIA LOCALIDADES:  Inicia-se na  Localidade  dos  Reis,

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

5 de 7 08/01/2018 11:57



seguindo para Santa Maria do Guarimã, Itéreua, Pereira, Cabeceira do Pereira, e por fim, Água Doce / Trajeto
vice-versa. Escola Municipal de Ensino Fundamental do Itéreua (Início às 06h50mim e término às 11h40mim).
Escola Municipal de Ensino Fundamental do Cabeceira do Pereira (Início às 06h50mim e término às 11h40mim).
Escola Municipal de Ensino Fundamental do Pereira (Início às 06h50mim e término às 11h40mim). Quantidade
Prevista: 28 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.560 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7170 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 3,9000 e a quantidade de 10.560
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/01/2018
12:56:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. C. DE SOUSA FALCAO - ME,
CNPJ/CPF:10.271.879/0001-60, Melhor lance : R$ 3,9000

Item: 13 - GRUPO 1

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos
Descrição Complementar: VEÍCULO de porte médio, com capacidade mínima para 24 passageiros sentados, na
cor branca, com fabricação máxima de 10 anos, seguro obrigatório, incluindo condutor habilitado na categoria
compatível  com  o  veículo,  manutenção  preventiva  e  corretiva  incluindo  todos  os  insumos,  destinados  ao
transporte escolar (demais especificidades estão constantes no termo de referência anexo a esta solicitação).
ITINERÁRIO 13ª ROTA (POLO PORTO SALVO):  48  Km/DIA LOCALIDADES:  Inicia-se na  Localidade  dos  Reis,
seguindo para Santa Maria do Guarimã, Itéreua, Pereira, Cabeceira do Pereira, e por fim, Água Doce / Trajeto
vice-versa. Escola Municipal de Ensino Fundamental do Itéreua (Início às 13h50mim e término às 18h40mim).
Escola Municipal de Ensino Fundamental do Cabeceira do Pereira (Início às 13h50mim e término às 18h40mim).
Escola Municipal de Ensino Fundamental do Pereira (Início às 13h50mim e término às 18h40mim). Quantidade
Prevista: 24 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.560 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7170 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 4,2000 e a quantidade de 10.560
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/01/2018
12:56:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. C. DE SOUSA FALCAO - ME,
CNPJ/CPF:10.271.879/0001-60, Melhor lance : R$ 4,2000

Item: 14 - GRUPO 1

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos
Descrição Complementar: VEÍCULO de porte médio, com capacidade mínima para 15 passageiros sentados, na
cor branca, com fabricação máxima de 08 anos, seguro obrigatório, incluindo condutor habilitado na categoria
compatível  com  o  veículo,  manutenção  preventiva  e  corretiva  incluindo  todos  os  insumos,  destinados  ao
transporte escolar (demais especificidades estão constantes no termo de referência anexo a esta solicitação).
ITINERÁRIO 14ª ROTA (POLO TUJAL): 15 Km/DIA LOCALIDADES: Inicia-se na Invasão, seguindo para PA 140, e
por fim, o Tujal  / Trajeto vice-versa. Escola Municipal de Ensino Infantil  e Fundamental Noelândia (Início às
06h50mim e término às 11h40mim). Quantidade Prevista: 15 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7170 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 3,8000 e a quantidade de 3.300
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

6 de 7 08/01/2018 11:57



Adjudicado
08/01/2018
12:56:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. C. DE SOUSA FALCAO - ME,
CNPJ/CPF:10.271.879/0001-60, Melhor lance : R$ 3,8000

Item: 15 - GRUPO 1

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos
Descrição Complementar: VEÍCULO de porte médio, com capacidade mínima para 11 passageiros sentados, na
cor branca, com fabricação máxima de 08 anos, seguro obrigatório, incluindo condutor habilitado na categoria
compatível  com  o  veículo,  manutenção  preventiva  e  corretiva  incluindo  todos  os  insumos,  destinados  ao
transporte escolar (demais especificidades estão constantes no termo de referência anexo a esta solicitação).
ITINERÁRIO 15ª ROTA (POLO TUJAL): 15 Km/DIA LOCALIDADES: Inicia-se na Invasão, seguindo para PA 140, e
por fim, o Tujal  / Trajeto vice-versa. Escola Municipal de Ensino Infantil  e Fundamental Noelândia (Início às
13h50mim e término às 18h40mim). Quantidade Prevista: 11 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7170 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. C. DE SOUSA FALCAO - ME , pelo melhor lance de R$ 3,6500 e a quantidade de 3.300
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/01/2018
12:56:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. C. DE SOUSA FALCAO - ME,
CNPJ/CPF:10.271.879/0001-60, Melhor lance : R$ 3,6500

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

7 de 7 08/01/2018 11:57


		2018-10-04T11:27:47-0300
	DIMITRY CHAVES NEGRAO:00175279292




